

Hørings svar den 11.02.2021

Hørings svar til punktet ”Tilpasning og omorganisering af daginstitutioner til faldende børnetal i Norddjurs Kommune” på vegne af Område Grenaaas MED-udvalg

I Område Grenaaas MED-udvalg undrer vi os meget over den prioritering som Børne- og Ungeudvalget har lavet i forsøget på at tilpasse og omorganisere vores daginstitutioner. Norddjurs Kommune har som en del af dens strategi for tilflyttere, at man gerne vil tiltrække børnefamilier til kommunen, og det vil man blandt andet gøre ved at have mange forskellige pasningsmuligheder til børnene.

I Møllehaven er medarbejdere, forældre og børn ramt af usikkerhed og utryghed, da de igen er ramt af forslaget om nedlukkning. Det påvirker både arbejdsmiljøet og trivlsen. Vi efterspørger en ordentlig og gennemsæuelig proces, der skal afdække Møllehaven fremtid.

Da Skovbørnehaven profil er interessant og efterspurgt af mange forældre, oplever vi lige nu en stor efterspørgsel på lige præcis pladser i institutionen. I Skovbørnehaven har børnene en enestående mulighed for at opleve naturen på nærmeste hold sammen med pædagoger, der er fagligt uddannet og specialiseret til lige netop at gøre naturen og science til en naturlig del af børnenes hverdag. Børnehavens geografiske placering i skoven tæt på Kattegatcenteret, hav og strand, er samtidig også meget tilgængelig for forældrene, når de skal hente og bringe deres børn.

Denne forcerede proces påvirker både medarbejdere, børn og forældre i Skovbørnehaven. Der er en stor usikkerhed og uro i Skovbørnehaven, som påvirker hverdagen og arbejdsmiljøet. Kan den usikkerhed, der er blevet skabt blandt forældrene, få dem til at flytte deres børn til en anden institution?

MED-udvalget er blevet opmærksomme på, at der har været uanmeldt besøg på Skovbørnehavens grund, hvor denne er blevet målt op. Hverken ledelsen eller medarbejderne har været informeret om dette. Det er nødvendigt med gennemsigtighed, ordentlighed og inddragelse i den proces, der lige nu er i gang. Vi undrer os over begrundelsen for at udpege Skovbørnehaven til lukning.

Vi oplever en udfordring, hvis både Møllehaven og Skovbørnehaven skal lukkes. Hvor skal børnene placeres? Kan Område Grenaa med de nuværende fysiske rammer virkelig rumme alle børn? MED-udvalget i Område Grenaa mener ikke, at børn fra både Møllehaven og Skovbørnehaven kan placeres i institutioner i Område Grenaa.



Vi oplever ikke, at de nuværende fysiske rammer i institutionerne kan bære denne omorganisering, der vil betyde flere børn i de eksisterende institutioner.

MED-udvalget i Område Grenaa vil meget gerne være med til at tiltrække endnu flere børnefamilier til Norddjurs Kommune. Vi mener, at hvis vi skal lykkes med dette, så er det vigtigt, at vi kan tilbyde forskellighed og optimale forhold og vilkår til børn, forældre og medarbejdere.

På vegne af Område Grenaa's MED-udvalg

Kitt Alexia Mortensen.

Kitt Alexia Mortensen

Næstformand for MED-udvalget

Lise Svane

Lise Svane

Områdeleder